
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
+ 

Е 
РУ 
Ч наз 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 

(ФГБОУ ВО «РГГУ», 

ПРИКАЗ 

от 7/7. 7, ри № 27. 95.57 рее 

Москва 

Об определении порядка предоставления и последующей актуализации 

руководителями структурных подразделений РГГУ и работниками РГГУ, 
непосредственно участвующими в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд, сведений о гражданах и юридических лицах, 

в отношении которых у них может возникнуть личная заинтересованность 

при исполнении должностных обязанностей 

В целях совершенствования мер по противодействию коррупции в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и в соответствии с 

Методическими рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, 

приказываю: 

т Руководителям структурных подразделений РГГУ, ответственным за 

осуществление закупок для нужд РГГУ (далее — руководители структурных 

подразделений), а также работникам РГГУ, выполняющим функции и полномочия по 

осуществлению закупок для нужд РГГУ в соответствии с распределением обязанностей и 

должностными регламентами (далее — уполномоченные работники) в срок до 20 мая 

текущего года представить в Управление кадров сведения о гражданах и юридических 

лицах, в отношении которых у них может возникнуть личная заинтересованность при 

исполнении должностных обязанностей, согласно Приложению № 1. 

р Актуализацию сведений о гражданах и юридических лицах, в отношении 

которых у руководителей структурных подразделений и уполномоченных работников 

может возникнуть личная заинтересованность при исполнении должностных обязанностей, 

проводить не реже одного раза в три года. 

а При приеме на работу лиц, в должностные обязанности которых будут 

входить полномочия по осуществлению закупок для нужд РГГУ, Управлению кадров 

запрашивать у кандидатов сведения о гражданах и юридических лицах, в отношении 

которых у них может возникнуть личная заинтересованность при исполнении должностных 

обязанностей, согласно Приложению № 1. 

4. Осуществлять хранение сведений о гражданах и юридических лицах, в 

отношении которых у руководителей структурных подразделений и уполномоченных 

работников может возникнуть личная заинтересованность при исполнении должностных



2 

обязанностей, в личных делах работников с соблюдением требований по защите 

персональных данных. 

7 Начальнику Отдела по профилактике коррупционных правонарушений на 

основании полученных данных разработать контрольный список юридических лиц, в 

отношении которых у руководителей структурных подразделений и уполномоченных 

работников может возникнуть личная заинтересованность при исполнении должностных 

обязанностей, и разместить его на официальном сайте РГГУ в разделе «Противодействие 

коррупции». 

6. Руководителям структурных подразделений довести приказ до работников. 

выполняющих функции и полномочия по осуществлению закупок для нужд РГГУ, и 

обеспечить его исполнение. 

Ч Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Отдела по профилактике коррупционных правонарушений Жука Д.М. 

Ректор А.Б. Безбородов 



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
№
 

| 

к. 
пр

ик
оз

ч 
РТ
У 

о
г
 26

 2
2
2
9
,
3
 

Ос
, 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
ст

ру
кт

ур
но

го
 
по

др
аз

де
ле

ни
я 

№
 

Ст
еп

ен
ь 

Ф
И
О
 

Ме
ст
о 

ра
бо
ты
 

Ад
ре

с 
ме
ст
а 

ра
бо
ты
 

Д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
 

п/
п 

ро
дс

тв
а 

Д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
 
ра
бо
тн
ик
а 

Ф
И
О
 

П
о
д
п
и
с
ь


